εξαγωγή συμπερασμάτων για τα 

χαρακτηριστικά της θεσμικής οικειο-

ποίησης της μελέτης σε εθνικό 

επίπεδο και της πρακτικής 

περιχαράκωσής της σε τοπικό επίπεδο, 

μέσω της μελέτης της περίπτωσης 

πρότασης έργου αιολικού πάρκου 

συνολικής ισχύος τριακοσίων τριάντα 

τριών (333)MW εντός της διοικητικής 

και εδαφικής περιφέρειας της νήσου 

Σκύρου. Πτυχές της επιστήμης της 

ΜΠΕ, όπως η φέρουσα ικανότητα, οι 

επιπτώσεις στον Μαυροπετρίτη και το 

τοπίο, αμφισβητούνται από την 

τοπική κοινωνία της Σκύρου, με όχημα 

την αντι-ειδημοσύνη ΜΚΟ όπως η